Sr.

José Roberto Moreira

Chefia do Gabinete

São José do Rio Preto - SP.

1X PREFEITO

09 MIA 1203

3 RIA

PREFEITURA MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
HABITAÇÃO

Interno n2  140/2024 - SMHab/TCBC. 	 Protocolo n2 2024138993

Referente: Requerimento n-° 01/2024 - 2 9  Sessão - Solicitação Vereador Jovem Murilo Pascoal

Damião.

Senhor Chefe de Gabinete,

Trata-se de indicação acima referenciada, para asfaltar as ruas do loteamento

denominado Santa Luzia, vimos respeitosamente por meio deste expor o que segue:

Informamos que o loteamento Santa Luzia possui procedimento de

regularização que foi iniciado por meio de Portaria n2  011/2010 de 03 de março de 2010, fora

classificado como de interesse social para fins de regularização fundiária, estando devidamente

regularizado e registrado.

A primeira etapa da regularização abrange as medidas jurídicas com o registro

do loteamento, para que os moradores tenham a segurança jurídica da posse do lote, assim

sendo, a Secretaria Municipal de Habitação é órgão da Administração Pública Municipal que tem

por finalidade desenvolver programas habitacionais de interesse popular e social, e de melhorias

de moradias, tendo a incumbência, nos termos da lei, de promover, processar ou aprovar

procedimentos de regularização fundiária, de iniciativa pública ou privada, e exercer outras

atividades correlatas à sua competência.

As obras e/ou construção e manutenção asfáltica de vias, de infraestrutura

dependem da elaboração de projetos de infraestrutura e disponibilidade orçamentária.

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 	\, -
Rua Coronel Spínola de Castro, n9  3565, Centro - São José do Rio Preto/SP

Telefone (17) 3211-5560 (whatsapp) - smhab@riopreto.sp.gov.br  - www.riopreto.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL

SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

HABITAÇÃO

Sendo assim, diante da complexidade que envolve a questão, as diversas

equipes do Governo Municipal, vêm envidando todos os esforços para que possamos promover

qualidade de vida para a população que residem nos loteamentos.

Sendo o que tínhamos, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada

estima e distinta consideração.

São José do Rio Preto, 06 de maio de 2024.

Atenciosamente,

chel Kevin Pierr,'$

Assessor Jurídico Le lativo

MaidJesus Gonçalves

Secretário Municipal de Habitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

Rua Coronel Spínola de Castro, n2  3565, Centro - São José do Rio Preto/SP
Telefone (17) 3211-5560 (whatsapp) - smhabrioreto.sp.gov.br  - www.riopreto.sp.gov.br